Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................
RESOLUÇÃO Nº 28/2024 12 DE DEZEMBRO DE 2024 2 ....................................................................
RESOLUÇÃO Nº 29/2024 12 DE DEZEMBRO DE 2024 3 ....................................................................

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 413/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
a t ravés  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  TOCANTÍNIA  –  TO,  torna
público  para  conhecimento  de  interessados,
que fará licitação na modalidade.

PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  011/2024,  será
realizada  no  dia  06  de  janeiro  de  2025  às
09:00, Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O
TRANSPORTE  ESCOLAR ,  PARA  O
EXERCÍCIO  DE  2025,  ATENDIMENTO  AO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.

De acordo com as normas da Lei  Federal  nº
14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores,
Decreto  Municipal  de  Regionalidade  nº
008/2024 e a pertinente à matéria do objeto
desta  licitação.  O  presente  edital  estará  à
disposição  dos  interessados  na  sede  da
prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs;
Sala  de  Sessões  de  Licitações  da  Prefeitura
Municipal  de  TOCANTÍNIA  -  TO,  situada  Av.
Tocantins, nº 220 – Centro – CEP: 77640-000 –
TOCANTÍNIA – TO; Setor de Licitações - E-mail:
tocantinial icitacao@gmail.com;  Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 19 de
dezembro de 2024.

WILLIAM RODRIGUES DE CARVALHO
Agente de Contratação

RESOLUÇÃO Nº 28/2024 12 DE
DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre aprovação do Orçamento 2025 do
Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) de

Tocantínia - TO.”

O  Conselho  Municipal  de  Assistência
Social,  no  uso  das  competências  e  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal nº 523/2017, de 19 de junho de
2017  que  institui  o  Conselho  Municipal  de
Assistência Social e com base nas deliberações
tomadas  e  registradas  em  ata  na  reunião
ordinária do dia 12 de dezembro de 2024.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 523 de 19
de junho de 2017 (Lei do SUAS).

RESOLVE:

Art.  1º  APROVAR  o  Orçamento  do  Fundo
Municipal de Assistência Social (FMAS) para o
exercício  de  2025,  a  ser  incluso  na  Lei
Orçamentária Anual do Município de Tocantínia
–  TO  para  financiamento/cofinanciamento  dos
serviços,  programas,  projetos,  benefícios,
gestão e controle social do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS) e da consecução dos
objetivos  da  Política  Municipal  de  Assistência
Social.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir
da data em que foi aprovada pelo CMAS.

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 413/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

______________________________________
Lusimar Sousa de Araújo

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 29/2024 12 DE
DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre aprovação da Prestação de Contas
do 3º Trimestre de 2024, dos recursos alocados no
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS de

Tocantínia - TO”.

O Conselho Municipal de Assistência Social
-  CMAS/TO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere a Lei nº 523/2017, após deliberações
em Reunião ordinária, realizada no dia 12 de
dezembro de 2024, resolve:

CONSIDERANDO  a  apresentação  do
Demonstrativo  de Execução Financeira  e  dos
Relatórios de atividades da Secretaria Municipal
de Assistência Social e equipamentos/unidades
socioassistenciais referente ao período de julho,
agosto e setembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do 3º
Trimestre  do  ano  de  2024,  dos  recursos
alocados  no  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social (FMAS) para financiamento das ações de
gestão,  do  controle  social,  dos  serviços,  dos
programas,  dos  projetos  e  dos  benefícios
eventuais  do  Sistema  Único  de  Assistência
Social de Tocantínia –TO.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir
da data em que foi aprovada pelo CMAS.

____________________________________________
Lusimar Sousa de Araújo

Presidente do CMAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T17:16:48-0300